ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL

Palácio Padre Miguelinho

REQUERIMENTO Nº 2772 / 2018

EMENTA: Solicita ao GABINETE DO
PREFEITO uma nova destinação ao
prédio onde funcionou a Escola
Municipal Emília Ramos, hoje
abandonado, localizado na avenida
Solange Nunes, em Cidade Nova.

A vereadora Professora Eleika Bezerra, que tem assento nesta Casa Legislativa pelo
partido PSL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo mandato, vem,
respeitosamente, requerer que, ouvido o Plenário, na forma regimental, seja enviado
ofício ao Exmo. Sr. Secretário do Gabinete do Prefeito, Kleber Fernandes, solicitando uma
nova destinação ao prédio onde funcionou a Escola Municipal Emília Ramos, hoje
abandonado, localizado na avenida Solange Nunes, em Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA

No prédio localizado na avenida Solange Nunes, em Cidade Nova, já funcionou a Escola
Municipal Emilia Ramos. No entanto, hoje, o referido prédio encontra-se abandonado e é
imprescindível que este seja devolvido para a comunidade. Sugerimos que a Prefeitura do
Natal dê uma nova destinação ao prédio e sugerimos que este tenha a finalidade de
funcionar, por exemplo, um CRAS, já que o mais próximo existente é em Felipe Camarão,
ou um Centro Social com atendimentos diversos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Natal, 16 de outubro de 2018.

Professora Eleika Bezerra Guerreiro
 Vereadora | PSL

APROVADO EM 18.10.2018

DESPACHO

_____________________________________
_____________________________________

Natal/RN _____/________/_________

________________________________________
PRESIDENTE